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Datos Generales

Gaceta N°: 16044
Fecha de la Gaceta: 05/02/1968

Norma: LEY

Numero de Norma: 8

Fecha de la Norma: 29/01/1968

Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: DESDE SU PROMULGACION

Titulo: POR LA CUAL SE ADICIONA LA LEY 23 DE 30 DE ENERO DE 1958.

ehInlEhield] Mediante la comentada Ley, se establece el derecho a recibir becas universitarias, para los estudiantes que se
io: gradien de bachillres ocupando los tres (3) primeros puestos de honor, en las escuelas oficiales y
particulares. También se regula el monto y las condiciones de dichas becas. TEMAS RELACIONADOS:
BECAS, EDUCACION, LEY, ASAMBLEA NACIONAL, ESTUDIANTES.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
BECAS

EDUCACION
ESTUDIANTES

LEY

Referencias

LEY 8

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta
LEY 8

REFERENCIAS POSTERIORES:

No.de Fechade No. de Fecha de Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

63 13/03/1969 [16324 21/03/1969 |DEROGADO |Esta Ley fue derogada por el Decreto de
POR Gabinete niUmero 63 de 13 de marzo de 1969.

REFERENCIAS ANTERIORES:

DECRETO
DE
GABINETE
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Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de Fecha de
Gaceta Gaceta

Afectacion

Comentario

LEY

23

30/01/1958

13458

03/02/1958

ADICIONA P
ARCIALMEN
TE

La mencionada norma adiciona el articulo 3 de
la Ley 23 de 30 de enero de 1958.

LEY

47

24/09/1946

10113

02/10/1946

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La mencionada norma, modifica el articulo 103
de la Ley 47 de 24 de septiembre de 1946.

Jurisprudencia Constitucional
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