

Datos Generales

Gaceta N°:	16044
Fecha de la Gaceta:	05/02/1968
Norma:	LEY
Número de Norma:	8
Fecha de la Norma:	29/01/1968
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	DESDE SU PROMULGACION

Título:	POR LA CUAL SE ADICIONA LA LEY 23 DE 30 DE ENERO DE 1958.
Comentario:	Mediante la comentada Ley, se establece el derecho a recibir becas universitarias, para los estudiantes que se gradúen de bachillres ocupando los tres (3) primeros puestos de honor, en las escuelas oficiales y particulares. También se regula el monto y las condiciones de dichas becas. TEMAS RELACIONADOS: BECAS, EDUCACION, LEY, ASAMBLEA NACIONAL, ESTUDIANTES.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
BECAS
EDUCACION
ESTUDIANTES
LEY

Referencias

LEY 8						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 8						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE	63	13/03/1969	16324	21/03/1969	DEROGADO POR	Esta Ley fue derogada por el Decreto de Gabinete número 63 de 13 de marzo de 1969.
LEY 8						
REFERENCIAS ANTERIORES:						

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	23	30/01/1958	13458	03/02/1958	ADICIONA PARCIALMENTE	La mencionada norma adiciona el artículo 3 de la Ley 23 de 30 de enero de 1958.
LEY	47	24/09/1946	10113	02/10/1946	MODIFICA PARCIALMENTE	La mencionada norma, modifica el artículo 103 de la Ley 47 de 24 de septiembre de 1946.

Jurisprudencia Constitucional
